
Приложение 8 

к муниципальной программе 

«Развитие системы образования и молодёжной политики 

 в муниципальном образовании – 

Сасовский муниципальный район 

Рязанской области 

на 2017 - 2025 годы» 

 

ПОДПРОГРАММА 8 

«Организационно-методическое и техническое обеспечение 

функционирования и развития системы образования» 

 

1. Цель и задачи реализации подпрограммы 

Цель - обеспечение организационных, информационных и научно-

методических условий для функционирования и развития системы образования 

Сасовского муниципального района. 

Задачи: 

- научное, учебно-методическое, организационное и техническое 

сопровождение функционирования и развития системы образования; 

- проведение мероприятий по привлечению общественности, представителей 

бизнес-сообщества к деятельности по развитию образования; 

- обеспечение эффективного исполнения функций в сфере реализации 

Программы. 

 

2. Сроки и этапы реализации подпрограммы 

Срок реализации подпрограммы - 2017-2025 годы. Подпрограмма реализуется 

в один этап. 

 

3. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы осуществляется из 

бюджета Рязанской области (далее областной бюджет) и бюджета Сасовского 

муниципального района Рязанской области (далее муниципальный бюджет). Объем 

финансирования подпрограммы составляет 77079,1805 тыс. руб., в том числе из 

областного бюджета 16,0 тыс. руб., из муниципального – 77063,1805 тыс. руб. В том 

числе по годам: 

2017 год – 8439,75465тыс. руб. из муниципального бюджета; 

2018 год – 8530,74539 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 2,0 тыс. 

руб., из муниципального – 8528,74539 тыс. руб.; 

2019год – 8530,74539 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 2,0 

тыс.руб., из муниципального – 8528,74539 тыс.руб.; 

2020 год –8756,46507 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 2,0 

тыс.руб., из муниципального – 8754,46507тыс.руб.; 

2021 год –8564,294 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 2,0 тыс.руб., 

из муниципального – 8562,294 тыс.руб.; 



2022 год –8564,294 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 2,0 тыс.руб., 

из муниципального – 8562,294 тыс.руб.; 

2023 год –8564,294 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 2,0 тыс.руб., 

из муниципального – 8562,294 тыс.руб.; 

2024 год –8564,294 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 2,0 тыс.руб., 

из муниципального – 8562,294 тыс.руб.; 

2025 год –8564,294 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 2,0 тыс.руб., 

из муниципального – 8562,294 тыс.руб.; 

 

4. Механизм реализации подпрограммы 

Исполнители подпрограммы осуществляют следующие функции при 

реализации подпрограммы: 

- закупают товары, работы, услуги в целях реализации мероприятий 

подпрограммы в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»; 

- иные функции по реализации подпрограммы в пределах своих полномочий в 

течение всего срока подготовки и проведения мероприятий. 

С целью своевременной координации действий исполнителей Подпрограммы 

и обеспечения реализации Подпрограммы заказчик Программы Экономический 

отдел администрации муниципального образования – Сасовский муниципальный 

район Рязанской области осуществляет контроль за исполнением Программы. 

Внутренний финансовый контроль и муниципальный финансовый контроль 

осуществляется в соответствии с положением бюджетного законодательства. 

Текущее управление реализацией Программы осуществляется заказчиком 

Программы. 

Заказчик Программы несет ответственность за ее реализацию, достижение 

конечного результата и эффективное использование финансовых средств, 

выделяемых на выполнение подпрограмм. 

- иные функции по реализации подпрограммы в пределах своих полномочий в 

течение всего срока подготовки и проведения мероприятий. 

С целью своевременной координации действий исполнителей Подпрограммы 

и обеспечения реализации Подпрограммы заказчиками Программы Экономический 

отдел администрации муниципального образования – Сасовский муниципальный 

район Рязанской области осуществляет контроль за исполнением Программы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Система программных мероприятий 
№ 

п\п 

Программные 

мероприятия, 

обеспечивающие 

выполнение задачи 

Глав 

ныерас

по 

рядите

ли 

Испол

нители 

Источ 

ник 

финанси 

рования 

Объём финансирования, тыс. рублей Ожидаемый 

результат всего В том числе по годам 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1. Задача 1 

 

Научное, учебно-

методическое, 

организационное и 

техническое 

сопровождение 

функционирования  и 

развития системы 

образования, в том 

числе: 

  Муници

пальный 

бюджет 

200,0 0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0  

1.1 Поддержка 

инновационных 

направлений 

деятельности в 

муниципальной 

системе образования 

(обеспечение работы 

ИНОП, разработка и 

распространение 

методических 

материалов об опыте 

работы ИНОП) 

Управл

ение 

образо

вания 

Управл

ение 

образо

вания, 

образо

ватель

ные 

органи

зации 

Муници

пальный 

бюджет 

40,0 0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 Увеличение 

количества 

образовательн

ых 

организаций, 

участвующих 

в инновацион 

ной 

деятельности, 

до 10 

1.2 Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

привлечение внимания 

педагогической 

общественности 

актуальным вопросам 

Управл

ение 

образо

вания 

Управл

ение 

образо

вания, 

образо

ватель

ные 

Муници

пальный 

бюджет 

80,0 0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 



развития системы 

образования 

органи

зации 

1.3 Обеспечение 

документацией, 

бланками почётных 

грамот и 

благодарностей, 

памятными адресами и 

рамками для их 

оформления 

Управл

ение 

образо

вания 

Управл

ение 

образо

вания 

Муници

пальный 

бюджет 

80,0 0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 Доля 

общеобразоват

ельных 

организаций, 

обеспеченных 

документа 

цией – 100% 

2. Задача 2 

 

Проведение 

мероприятий по 

привлечению 

общественности, 

представителей 

бизнес-сообщества к 

деятельности по 

развитию 

образования, в том 

числе: 

  Областн

ой 

бюджет 

16,0 0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 Количество 

представителе

й 

общественност

и, являющихся 

участниками 

конкурсов, 

способствующ

их развитию 

образования – 

не менее 1 

организации 

ежегодно 2.1 Организация участия в 

смотре-конкурсе на 

лучшую организацию 

шефской работы в 

системе образования 

Рязанской области 

Управл

ение 

образо

вания 

Управл

ения 

образо

вания, 

образо

ватель

ные 

органи

зации 

Областн

ой 

бюджет 

16,0 0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

3. Задача 3 

Обеспечение 

эффективного 

исполнения 

государственных 

  Муници

пальный 

бюджет 

76863

,1805 

8439

,754

65 

8503

,745

39 

8503

,745

39 

8729

,465

07 

8537

,294 

8537

,294 

8537

,294 

8537

,294 

8537

,294 

Сохранение 

доли расходов 

Управления 

образования, 

осуществляем



функций ых 

программно-

целевым 

методом, от 

общего объема 

расходов за 

счёт средств 

бюджета 

Сасовского 

муниципально

го района на 

уровне 99,9% 

3.1 Обеспечение 

деятельности 

Управления 

образования 

муниципального 

образования – 

Сасовский 

муниципальный район 

Рязанской области; 

- содержание аппарата 

Управления; 

- содержание отделов: 

общего образования по 

методическому 

сопровождению и 

мониторингу системы 

образования, 

бухгалтерского учёта и 

отчётности, по 

хозяйственным 

вопросам 

Управл

ение 

образо

вания 

Управл

ение 

образо

вания 

Муници

пальный 

бюджет 

10593

,2620

1 

1472

,102

87 

1114

,983

75 

1114

,983

75 

1148

,531

64 

1148

,532 

1148

,532 

1148

,532 

1148

,532 

1148

,532 

66269

,9184

9 

6967

,651

78 

7388

,761

64 

7388

,761

64 

7580

,933

43 

7388

,762 

7388

,762 

7388

,762 

7388

,762 

7388

,762 

 всего    77079

,1805 

8439

,754

65 

8530

,745

39 

8530

,745

39 

8756

,465

07 

8564

,294 

8564

,294 

8564

,294 

8564

,294 

8564

,294 

 

 Муниципальный 

бюджет 

   77063

,1805 

8439

,754

65 

8528

,745

39 

8528

,745

39 

8754

,465

07 

8562

,294 

8562

,294 

8562

,294 

8562

,294 

8562

,294 

 

 Областной бюджет    16,0 0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0  

 

 

 

 

 

 

 



6. Целевые индикаторы эффективности исполнения программы 
№ 

п\п 

Целевой индикатор Единица 

измерения 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

 

1. Количество образовательных организаций, 

участвующих в инновационной деятельности 

единица 9 9 10 10 10 10 10 10 10 

2. Доля общеобразовательных организаций, 

обеспеченных документацией, бланками 

почётных грамот и благодарностей, памятными 

адресами и рамками для них 

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3. Количество организаций, являющихся 

участниками конкурса на лучшую организацию 

шефской работы в системе образования 

единица 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

4. Доля расходов Управления образования, 

осуществляемых программно-целевым методом, 

от общего объёма расходов за счёт средств 

бюджета Сасовского муниципального района 

процент 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


